BIBLIOTECA UNIVERSITARIA  
SALAMANCA

# Comentaria Jacobi de Marquilles super vaticis barchin.

ccxiiij  
ccxv.  
ccxvi.  
ccxvii.  
ccxviii.  
ccxix.  
ccxx.  
ccxxi.  
ccxxii.  
ccxxiii.  
ccxxiiii.  
ccxxv.  
ccxxvi.  
ccxxvii.  
ccxxviii.  
ccxxix.  
ccxxx.  
ccxxx.  
ccxxx.

BIBLIOTECA UNIVERSITARIA  
SALAMANCA

COLL. SOC. IESV SALM. EX DONO BRUNO

**Agnitio**  
**fice di**

gnitat? mireq  
pietatis/ac pm  
pte tuitionis vi  
ris dn̄is Bernar  
do capila. Petro romei. Petro fra. Berē  
gario lull. ⁊ Philippo de ferraria hoc an  
no insignissime ciuitatis barch̄ne consi  
liarijs. noie ⁊ vice vniuersitatis: ⁊ singu  
lariū ciuitatis ipius: ⁊ eoz Jacob⁹ mar  
quilles p̄ bpter. minim⁹ in decretis bac  
callariozū. ciuis ⁊ incola ciuitatis cuius  
supra ⁊ in octuagenaria etate cū vno cō  
stitutus nullmqz obtinēs beneficiuz. nisi  
quandā in ecclesia barch̄ne capellaniam  
valoris septē librarū auz dimidia barch̄.  
vel circa. Salute ac gradus vtriusqz salu

tis iurta votum bone rei dare  
consultū. ⁊ presentis habet vite  
presidium: ⁊ eterne remunerati  
onis premiuz cernit expectare.  
rij. q. ij. c. bone rei. Vnde est pru  
dentissimi ac multū honorabilis  
les dn̄i/ qz cum antiquissimus  
vaticozū liber vestre ciuitatis p̄  
clare insufficiētia lector/ parte  
catholica. in qua om̄imode ipsi  
barch̄n. vatici seruantur p̄ legi  
bus videat tendere ad occasum  
Et qz nature deproperet nouas  
edere formas que leguz laqueis  
nō sunt inodate. vt. L. de ve. iur.  
enu. l. ij. §. s. qz diuine. ⁊ in feu.  
que fuit p̄ma causa be. am̄i. c. i.  
§. sed qz natura. coll. x. Nō est ad  
miratione dignū si vatici fuere  
conditi ⁊ barch̄ne tanqz a capi  
te nuncupati qui nō cōprehen  
dūt iure romano. Et qz omne

ex. c. vt fame. cum suis si. Et si hac dote contentus sit vaticus iste.

**Instituerunt etiam.**

**C**asus. facies homagium alicui vel pactum generale pacis et diffinitio non potest amodo super querelis et iniurijs prius datis siue factis esse puenire. nisi expressse fuerit retentum. h. d. **¶** Vel dicimus secundum Jac. de mon. in. q. is qui facit pactum generale pacis et diffinitio non nisi aliquid vult excipere vel retinere debet id facere notatim. **¶** Quia omnia videntur remissa et per h. ff. co. p. di. l. quequid. d. act. empe. l. q. ro. et de transac. l. non est ferendus. q. d. q. no. p. Bal. in. l. cum cognatum. **¶** De inge. manu. Sic et contra in obligatio de p. heda. q. totum intelligitur omittitur esse. q. d. expressim non est in stipulatione deductum. ff. de ver. obli. l. quequid. astrictum. i. ff. in Jac. de mo. in. vide in bar. et hic tertium. **¶** Sed pone quod treuga inter aliquos inita est et firmata. vnus civiliter ad alium agere vult. nunquid potest? **¶** Quidam dicunt quod non nisi retentum fuerit. et ad hoc facit vna ista. **¶** Sed tu dic et verius quod alter cum altero placitare potest: et agere in iudicio. dicta treuga non obstante. vt est casus in come. p. alberti. c. clvj. si habeo treugas facit ad hoc quod scriptum. i. e. vna. in glo. pe. v. et sic nota. **¶** Instituerunt etiam. i. sepe dicti principes. qui sunt Comes. Bar. et Adalmodis eius vros inuicem. i. vnus alteri. xvj. q. i. c. i. v. q. obre. fm petrum mediolan. vel. i. vicissim. vt. l. ad trebell. l. i. iudem. et ibi no. in glo. i. Et ita sumis hic in vtraque expositione. **¶** Grimonijs. Et q. ro. ris. q. stus. i. lametari. qui. n. q. rit aliquid querit. vt fiat. i. vindicta. vel aliud. **¶** Et inde a q. ro. q. rela. et q. rimonia. **¶** Hinc querelofus. sa. sum. et q. rimoniosus. et querelofaris. q. rimonior. aris. i. lametari. **¶** Itē a q. ro. q. rulus. la. lum. garralus. vel frequenter querelas facies. vnde querelofus. sa. suz. q. rela plen. fm Dug. in deri. c. q. ro. ris. **¶** Et dic q. rimonijs. i. de iniurijs. Jac. de mon.

*De Grimonia*

iuday non credas vbalib. tm. q. p. verbalis iniuria non habet locum aut in iure. vt. a. vna. xx. et si quis ad aliquem. **¶** Hec etiam datur querela pacis et treugena in hoc non de dampnum datur in corpore vel in rebus quod forma pacis requiritur et cauet in responsio de domino Regem Jac. i. facta cum eius littera. cuius datur fuit. xj. kal. Augusti. Anno domini. M. cc. lxxj. ad. ix. q. sibi missas per vicarium Rossilonis. **¶** Amicicia. **¶** Nota quod amicicia facta non videtur remissa querela nisi expressse remittatur ipse querel. vt hic Jac. de valesica. que vide. et me. a. vna. xv. si quis aliquem percussit. vlti. q. z. i. in vna. cxx. **¶** Statuerunt etiam. p. h. vide quod scriptum. a. in vna. lxxv. si quis in deo. v. vel si quis super verbo cugue. in. q. vj. **¶** Sed quod sit amicicia. **¶** Dic Tullius. amicicia est diuinarum et humanarum rerum cum benivolencia et caritate. **¶** Sensus. **¶** Hec sine virtute amicicia esse villo modo potest. **¶** Aug. **¶** Illud est signum secreta amicicie. cum homo alicui committit secreta sua. pponitur. **¶** Amicicia que desinere ponit: nunquam vera fuit. **¶** Idem vera amicicia quod sentit dissimulare non debet. **¶** Jac. de valesica. **¶** Deuenerit. **¶** Ergo vbi pax sit solum veniunt ea de quibus est cogitatum. et erat querimonis expressa vt hic. ad hoc. l. post. **¶** L. de pac. nisi aliter esset generalis. **¶** Quidam contra vt. ff. si quis cau. l. sed et si quis. s. q. situm. **¶** Et an expresse veniat. quidam non. e. ti. l. ij. in p. sed ibi in p. loquitur. **¶** Ideo dic vt ibi nota per doc. h. luna. vide quod in dicta. l. post. nota per bar. bal. et Jo. de gau. **¶** Nam quasi omne illud facit ad hunc vna. **¶** Et dic deuenerint. i. de iniurijs illis. et rancore. et odio inde tracta. **¶** Jac. de mo. in. **¶** Rancor enim est. i. ran. **¶** Idem quod ira. inde rancor. i. ira cordis vel odium. **¶** Et quid sit odium. dicas quod odium est inneterata inimicia de vicio cogitatum. **¶** Odiosus. di. et odiosus. sa. sum. odio plenus odio habitus. fm Dug. in deri. **¶** Et an sit illud remittendum. **¶** Non sic. **¶** Non potest ex veteri testamento. **¶** Levit. c. xij. **¶** Ibi. **¶** Non oderis fratrem tuum in corde tuo. non

*Handwritten notes in the right margin:*  
A. p. v. b. ali.  
et ad vno ty  
querela p.  
p. treuga  
vid. l. q. h. y.  
long quer  
requerit  
Marty d.  
repose  
rebulo v.

**AMICICIA**  
*quid sit*

**FRANCO**  
*videtur*  
*vide h. y.*

*non dicitur*  
*remittitur*

est ante. et de antep. a. um. qd est in scdo loco antepenultim. fm hug. i. deri. c. vltra

**U**m inter nros mili-  
tes. clxxxv. Lasus. Qui  
reptat p treugis fractis. exp-  
mere tenet. In qua re treu-  
ge sunt fracte. h. d. Et diuidit i duas par-  
tes. Prima opinatiue poit factu. scda di-  
stinguendo eius decisionez. scda ibi. v. nos  
aut. vide textu. p hoc vsa. fac. j. i. prima cu-  
ria barch. dni regis Ja. ij. c. xxv. Item q si  
algu haura treues. Et de reptameto p  
textu bausie. vide ibi. c. xxij. Itē que si al-  
gun sera reptat de bahia. De reptamē-  
to aut cōtra aliquē. q bānitus est facto d  
bausia. siue pdiōe. qd iur. vide. j. in cu-  
ria Berund. ipius dni reg. Ja. ij. c. xxv. itē  
statuim⁹ et etiā ordinam⁹ q si aliqs fue-  
rit reptat⁹. Treugis fract⁹. ¶ Et quid  
sit treuga. dic vt scpsi. s. in vsa. xcix. treuga  
data. Et ibi loqitur de treuga conuencio-  
nali. De treuga vō dñi: que canonica est:  
dic vt le. et scpsi. s. in vsa. cxxj. si qs dixerit  
sup verbo treugam dñi. et latissime de his  
ambabus treugis cōuentionali. s. et dñi vi-  
de p Jo. blanch. in sum⁹. sup feu. ti. p. q  
est. de pa. cōponēda et te. et ei⁹ vō. et p host.  
in sum⁹. ti. de pace et treu. p totū. Nos au-  
tē. v. et est scda ps. Procerū. i. pboz hoim.  
vt. s. in vsa. iij. cum dōpn⁹. vide qd ibi scri-  
psi post pn. sup vbo pboz hoim. ¶ Et sic  
nota ex hac lra q nō fuit pcessuz hic d cō-  
silio militū. merito q: factū tāgebat eos.  
Ambiguitatē. i. dubietatē. Et derivatur  
ambiguitas ab ambigo. gis. i. dubitare.  
qd cōponit ab am. q est certū. et ago. b. in  
terposita. nā qui hz diuersa iur. argumē-  
ta p et cōtra. directo nllaz partē tenet fixe  
sed circuz circa voluit. vt in opinionibus  
nisc decisio extra vt lit. nō p. c. qm. l. di.  
c. qz tua. et d pben. c. qz sepe. et hic. ¶ Et sic  
nota q in ambiguis nō pte esse certū iudi-  
cū. clxxxij. di. c. habuisse. enz glo. jo. ¶ Ho

ta secūdo. q i ambiguis tutior via est eli-  
genda. clj. di. c. i. cū glo. et ex de homi. c. ad  
audientiā. de de. ex mi. c. illud. v. l. 3. autez  
de spon. c. iuuenis. et de p. by. nō bap. c. ve-  
niēs. Ita em ipse dñs rex Ja. pm⁹. in con-  
dendo hui⁹ statutū siue vsa. mediā viā ele-  
git. qz vidēdo factū. s. in pma parte hui⁹  
vsa. contētū fore opinatiuū. Ideo ipse b  
in eius decisiōe statuit et statuēdo disticte  
vt seqtur in lra. et bene. de ambiguo autē  
et obscuro vide qd scpsi. s. in vsa. xxvij. d. oī  
bus nāqz cōibus causis. v. aliud in quo. i  
q. xv. et xvj. In qua re. ¶ Et sic nota p hoc  
statutū siue vsa. cui⁹ cōditōz fuit dñs  
rex Ja. pm⁹. qualr qui reptat expmere  
tenet. in qua re treuge s. fracte. et ita scri-  
psi. s. in summa. Et hoc vō qn reptamē-  
tum fit treugarū infrictarū ptextu. Idez  
in alijs reptamētis qz cā d. expmi in eis.  
¶ De forma vō reptamētoz vide late per  
Ja. de valesica. Ja. calis. et me. s. in vsa.  
xxvij. bataya. et de formulis diffidamēto-  
rū. vide p eundē Ja. d. valesica. et me. s. in  
vsa. clvij. cunctum malum.

¶ Insigne hoc atqz preclaruz  
op⁹ qd Danna de Jacobi d Marquilles  
ps byteri sup vaticis barchne vigilantia  
cura et diligētia emēdatū reuisuzqz iussu  
et impensis magnifici Robis andree Ro-  
quer legū doctoris et Judicis Regie cu-  
rie et de Regio consilio. Impressum bar-  
chinone p Jobem luschner alamanū fe-  
lici numine Explicatum est. Anno dñi.  
M. d. quito. septima die Mens septemb.

Deo gratias.